(Eredetije ép hártján, melyről sötétkék- és zöld zsinóron függ a káptalani pecsét.)

(Az eredeti oklevél Csaplár Benedek birtokában.)

116.

1497. augusztus 5-én.

In Christo sibi deuote filie Angalete Relicte quondam Michaelis Bani de Sebes, frater Oswaldus de Lasko Ordinis fratrum Minorum Regulariorum obseruantium professor. Reuerendissimi in Christo patris Ministri Generalis. In vicaria Regni Hungarie quo ad fratres dicti ordinis de obser-

uancia vicarius licet immeritus. Salutem in domino et pacem sempiternam. Cum oracionum deuotarum obsequio salutari Quamuis ex charitatis debito omnibus teneamur in spiritualibus. Illis tamen, longe amplius obligamur quorum dilectionem certis beneficiorum indicijs frequencius experimur, deuocionem itaque tuam laudabilem quam ob dei omnipotentis reuerenciam et Beatissimi patris nostri Seraphici Francisci merita gloriosa erga nostrum geris ordinem affectum sincere charitatis acceptando, Christoque domino non immerito acceptabiles fore censendo, p̄s ipsam beneficiorum spiritualium vicissitudinibus recompensare affectamus Quapropter Ego qui licet indignus Curam fratrum prefate Vicarie gero. Te vna cum filia tua dorothea. cum filijs eisdem. Nicolao et petro natis Ad nostram Confraternitatem ac ad vniuersa et singula dicte vicarie fratrum suffragia. In vita recipio pariter et in morte plenam vobis participacionem omnium charismatum et spiritualium bonorum que per fratres iam dicte vicarie operari et acceptare dignabitur clemencia Saluatoris Tenore presencium generose conferentes. Datum in loco nostro de Karansebes quinto die Mensis Augusti Anno dominice incarnationis Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Septimo.

(Kivül : egy monyorú pecsét nyoma. Ujabb kéz irása : Fratris Oswaldi de Lasko indulgentia Angaletae relictæ Michaelis Bani concessa.)

(Eredetije papiron, a Macskási cs. ltárában 639. szám alatt.)

117.

1498. junius 30-án.

Nos Johannes Kanczler Judex Supremus Johannes Arnolth Judex pecuniarum Georgius Sweg Paulus Polyak, Barnabas yö, Nicolaus Ebendorffer, Demetrius Kalmar, Thomas Schawe, Johannes pechy, Johannes Harber, Petrus Thetheny Sigismundus Kronffelder et Barnabas thar Jurati Ciues Ciuitatis Castri Novimontis pesthiensis alias Budensis Omnibus Cristifidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Salutem in eo qui est Salus et redemptor omnium sub cuius manu Superiora scilicet et inferiora in optime regularitatis moderacione viuunt et existunt, propter hoc

ipse altissimus deus de summa eius Bonitate in giro huius In-
 clitissimi Regni Hungarie hanc Ipsam Ciuitatem Budensem
 (ad quam propter honorificum et Notabilem situm ac funda-
 tionem Reges Hungarie pro tempore existentes Prelatique et
 nichilominus Barones et prestanciores dicti Regni Hungarie
 Nobiles et Magnates convenire et communiter residere consue-
 verunt) adeo preferit, et quemadmodum eadem ipsa Ciuitas
 Budensis inter ceteras istius Regni Ciuitates Solium Regale
 Thronusque Regius appellatur Sic etiam eedem Ciuitates dicti
 Regni Hungarie, ad ipsam recursum habent et confluantur,
 Et presertim ex eo quia plurime huius Regni Hungarie Ciui-
 tates, et oppida ipsa eadem libertatis gracia, qua hac ipsa
 nostra Ciuitas Budensis a diuis Serenissimis condam dominis
 Regibus fulcita et decorata existit vti frui et gaudere dinos-
 cuntur. Proinde ad vniuersorum tam presencium quam futu-
 rorum noticiam harum serie volumus peruenire Quod cum nos
 pro nonnullis Negocys Ciuitatis nostre dicte coram Serenis-
 simo principe domino Wladislao Hungarie Bohemie etc. Regi
 domino nostro graciousissimo essemus constituti, Extunc pru-
 dentes et circumspecti . . . S(tephan)us Izthowyka Iudex et
 Wayuoda ac Thomas Nagh Juratus Ciuis Oppidi Kar(a-
 sebes.) nec non vniuersorum Ciuium et inhabitatorum
 dicti oppidi Karansebes perso(nis . . . coram) Serenis-
 simo domino nostro Rege humiliter exposuerunt, quatenus ipsi
 omnibus eisdem liber(tatibus . . .) prout etiam littere serenis-
 simi principis condam domini Mathie Regis confirmaciona-
 les . . . norumque et principum condam dominorum ladislai mo-
 do simili confirmatorias et Sigismundo . . . donacionalibus dup-
 plici Sigillo dicti condam Mathie Regis, sue littere, confirma-
 cionales dicte, priuilegialiter signate tenent et habent, quibus
 dicta ciuitas nostra Budensis utitur, frui gaudere et vti con-
 sueuerunt Quia autem ipsi sepe sepius, tum per extraneos tum
 etiam per emulos eiusdem Oppidi Karansebes in non-
 nullis libertatibus ipsorum grauiter offenduntur et leduntur,
 propter ea ipsi quibusdam literis Ciuitatis nostre dicte priui-
 legialibus pro defensione libertatum eorundem plurimum essent
 necessary, Supplicarunt Sue Maiestati vt eadem sua Maiestas
 dictas literas Ciuitatis nostre priuilegiales si quas haberemus